6.8.1.5 Toda mezcla de LHE debe ser formulada con productos aprobados en la 

selección y clasificación.  

6.8.2 Recipiente 

6.8.2.1 El recipiente destinado a la LHE debe ser: 

6.8.2.1.1 De material inerte e inocuo a la LHE, resistente a temperaturas 

desde -25 ºC (veinticinco grados Celsius negativos) a 128 ºC (ciento 

y veintiocho grados Celsius). 

6.8.2.1.2 De material de fácil limpieza y desinfección. 

6.8.2.1.3 Debe mantener la integridad del producto, preservando su valor 

biológico.

6.8.2.2 Todos los recipientes y materiales que entran en contacto directo con la 

LHE deben ser esterilizados.